
TBS自治会たより
2025 Mar.

３月

会⾧ ⾧久修三

■ 自治会事務連絡
3/ 2(日) 役員定例会議 9:30～ （役員･顧問･関連団体･民児委員）
3/23(日）役員引継ぎ会議 9:00～ 4役 （新旧 会⾧･副会⾧･書記･会計）

13:00～ 防災部･交通防犯部（新旧役員･副会⾧）
15:00～ 総務部･福祉衛生部（新旧役員･副会⾧）

4/13(日）総会 9:30～ (役員･新役員･前期組⾧･顧問･監査役)
前期組⾧会議 11:00～ （前期組⾧･新旧4役･新旧部⾧・顧問）

【回覧】

■ 4月1日から「ごみと資源物の集積場所」が更新されます
  新しい集積場所住宅地図を回覧しますのでご確認ください
   ★資源物集積所が 2組の小道花壇横に新設されます (現行集積場所を使っている方は
   なるべく新設場所をご利用ください）
   ★集積場所を提供していただいたお宅や近隣の方の迷惑にならないようマナーを守りましょう

■4月から新たに月1回 「 スプレーかんの日 」ができます
 ★詳しくは もうすぐ配布される令和7年度版「ごみと資源物の分け方･出し方」と
   「ごみと資源物の収集カレンダー」 をご確認下さい

■ 花とみどりの小道の花壇清掃の作業軽減について
  これまでTBS自治会の責任として年2回の清掃を行ってきましたが 今後の作業の軽減を
  目指し 昨年秋より市と協議を重ねています
    花壇ごとに「みどりの里親制度」(個人のボランティアが草花を育てる活動）として使用
      していただく方法を検討しています  皆さまのご意見をいただきながら進めてまいります
    ⾧年ご協力いただいた役員･遊ゆう会･各団体有志の方々には
      引続きご支援を賜りますよう よろしくお願い申し上げます

■ すまいるサロン 3月は 3/28(金) TBS自治会館 10:00～
   茅ケ崎市警察署交通安全課による「 交通安全講習会」です
      詳しくは回覧ページを読んで是非ご参加を!

■しおかぜ子ども会 会員募集中です
4月に入学予定の新1年生 及び 未入会の新2年生～新6年生の
保護者の方は 回覧ページの登録方法をご覧のうえお申込みください

楽しいイベント
が盛りだくさん


